
 

 
 

 
 
 

 
Deliberazione della Giunta Esecutiva N° 257 del 19/12/2022 

 
 
 

OGGETTO: INTERVENTO A SOSTEGNO DI INIZIATIVE CULTURALI E TURISTICHE  

PROMOSSE SUL TERRITORIO DELLA VALLE CAMONICA. 

 
 
 

L'anno duemilaventidue, il giorno diciannove del mese di Dicembre alle ore 
18:30, in Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 

 
 
All’appello risultano: 

 
 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore  X  

PANTEGHINI ALESSANDRO Assessore X  

PENDOLI MIRCO* Assessore X  

SABBADINI ILARIO Assessore X  

*in videoconferenza. 

 

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 
 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 
INTERVENTO A SOSTEGNO DI INIZIATIVE CULTURALI E TURISTICHE  
PROMOSSE SUL TERRITORIO DELLA VALLE CAMONICA. 

  __________________________________________________________ 
  Su proposta dell’Assessore Maugeri  

 
 
 

 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

PREMESSO che la Comunità Montana di Valle Camonica, in quanto ente gestore del 
Distretto Culturale, ha tra le sue finalità la valorizzazione del patrimonio locale anche 

mediante il sostegno ai vari soggetti del territorio che operano in campo culturale e 
turistico; 
 

RICHIAMATO l’Avviso unico per l’assegnazione a soggetti pubblici e privati operanti in 
Valle Camonica di contributi per lo sviluppo di progetti e iniziative nel settore Cultura e 

Turismo approvato con deliberazione di Giunta Esecutiva n. 30 del 21/02/2022;  
 

RICORDATO che l’Avviso è uno strumento di intervento finanziario adottato dalla 
Comunità Montana di Valle Camonica, in collaborazione e con il supporto del Consorzio 
Comuni BIM di Valle Camonica che ne finanzia le attività, ha tra le sue finalità il 

sostegno a progetti, iniziative, interventi promossi da Amministrazioni Pubbliche e 
Soggetti non profit operanti sul territorio nei settori della Cultura, del Turismo e dello 

Sport;  
 
EVIDENZIATO che la Comunità Montana intende in tal modo:  

- favorire interventi diffusi e capillari di miglioramento della fruizione, della 
conoscenza e della gestione del patrimonio culturale della Valle Camonica;  

- favorire interventi diffusi e integrati di valorizzazione, promozione e comunicazione 

del patrimonio culturale e turistico;  

- favorire interventi di promozione e marketing delle risorse locali, per lo sviluppo 
della destinazione turistica “Valle Camonica. La Valle dei Segni”;  

- sostenere le attività gestite con modalità collaborative tra soggetti pubblici e 

privati;  
 

RICORDATO altresì che l’Avviso suddetto prevede l’assegnazione, sulla base della 
disponibilità finanziaria e della graduatoria definita di contributi per:  
 € 300,00 per i migliori interventi di interesse locale 

 € 500,00 per i migliori interventi di interesse locale e in grado di coinvolgere la 
popolazione e la comunità 

 € 1.000,00, per gli interventi di valenza comprensoriale 
 € 1.500,00, per gli interventi di valenza comprensoriale e adeguata integrazione 
 € 2.000,00 per interventi di particolare qualità progettuale e rilevanza per la 

promozione territoriale 
 da € 3.000,00 per rassegne e programmi coordinati di iniziative di rilievo culturale e 

turistico. 
 

VISTE le richieste di contributo pervenute al protocollo dell’Ente in risposta alla 
seconda sessione dell’Avviso in argomento per quanto attiene al settore cultura e 
turismo: 

 



 

VISTA la documentazione istruttoria depositata agli atti e la valutazione di merito delle 
richieste di contributo ritenute formalmente ammissibili condotta dagli uffici afferenti 

al Servizio;  

richiedente  comune  oggetto  

Associazione culturale falìa* Lozio 
V edizione del progetto falìa* 

Artists In Residence 

Cooperativa Family Hope Brescia  
Progetto Parco Kronos – Cevo 

località Androla 

Associazione Amici del Territorio della 

Valle Camonica   
Ono San Pietro 

II edizione della manifestazione 

Ristoratori sulla Via Valeriana  

Kinema Film Srls Esine 
Realizzazione cortometraggio 
“L’età offesa” 

Pro Loco di Esine  Esine Manifestazione Assaporando 2022 

Comune di Pian Camuno Pian Camuno Progetto “Impronta” 

Associazione LOntànoverde Ono San Pietro 
Progetti e programmi di 
valorizzazione del castello di 
Gorzone e del territorio 

Associazione Culturale Scenari  Iseo  Evento culturale località Bazena   

Fondazione Camunitas Breno V edizione progetto LabOratorium 

Assocamuna 

Associazione d’imprenditori 
Cividate Camuno Progetto Terre Camune  

Comune di Sellero Sellero Mostra mercato Sapori d’autunno 

Promoazione360 Darfo Boario Terme B.T. Comics 2022 

Unione Alta Valle  Ponte di Legno  
Pubblicazione Ecomuseo Alta Via 
dell’Oglio 

Museo della Fotografia Storica Camuna  Borno  Allestimento espositivo 

Associazione “Ere de Nadal dal Mut” Berzo Demo “Ere de Nadal dal Mut” 

Associazione Italiana Amici dei Mulini 
Storici (AIAMS) 

Revere di Borgo 
Mantovano (MN) 

Progetto Mulini Macina Cultura 

FAI Valle Camonica Brescia  Giornate FAI di autunno 

I Moretti Groups srl Costa Volpino XVI edizione Montagne al Cinema 

Comune di Edolo  Edolo II edizione Admirabile Signum 

Centro Concarena di Zana Adelchi & c. Ono San Pietro XII edizione campus musicale 

Associazione Leggo per te Valle 
Camonica  

Ponte di Legno Progetto Leggo per te 2022 

Comune di Malegno Malegno Premio Mites Terram Possident  

Associazione Amici di Caterina 
Comensoli 

Bienno 
Progetto “Le sfere di Natale verso 
il futuro” 

Società storica e antropologica di Valle 
Camonica 

Ceto 
Promozione dei percorsi della 
Guerra Bianca in Valle Camonica  

Associazione Scuola in fucina Bienno 
Biennale di forgiatura 2022: 
forgiare il futuro 

Bienno Turismo Bienno  Natale nel Borgo 2022 

Coro polifonico Luca Marenzio Darfo Boario Terme Pubblicazione attività sociale 

Comune di Pisogne Pisogne 
Mostra d’arte contemporanea 
Perry Bianchini 

Complesso Filarmonico Lombardo Piancamuno Concerto di Natale 2022 

Associazione Post Industrialità Ruralità Sellero  Progetto T.E.R.R.A postindustriale  

ASD Proloco Niardo Niardo  Concerto di Natale 2022 

Il cardo Edolo  
Progetto “Viaggio dell’arazzo di 
Zurla” 



 
RITENUTO di assegnare i contributi conformemente agli esiti istruttori;  
 

EVIDENZIATO il carattere straordinario di alcune iniziative a cui viene riconosciuta una 
particolare valenza per la complessità organizzativa o per la loro importanza ai fini 

della promozione turistica delle risorse territoriali; 
 
RITENUTO quindi di assegnare dei contributi straordinari di natura premiale nei 

confronti di alcune iniziative; 
 

RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi 
finanziari, ai sensi dell'art.12 della legge 241/1990 approvato con deliberazione 
assembleare dell’Ente n.8 in data 18.7.1992;  

 
EVIDENZIATO che la spesa prevista è finanziata con fondi del Consorzio Comuni BIM 

di Valle Camonica ai sensi della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 in 
data 17.01.2022; 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
- deliberazione assembleare n. 31 in data 27.12.2021, con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2022/2024; 
- deliberazione assembleare n. 32 in data 27.12.2021 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2022/2024; 
- deliberazione di Giunta Esecutiva n. 1 in data 10.01.2022 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022/2024; 

- deliberazione assembleare n. 33 in data 27.12.2021, con la quale è stata prorogata 
al 30.04.2032 la Convenzione per la gestione in forma associata e coordinata di 

funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio Comuni BIM di Valle 
Camonica; 

- deliberazione assembleare n. 12 in data 02.05.2022 con la quale è stato approvato 

il rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2021; 
- deliberazione assembleare n. 13 in data 02.05.2022 con la quale sono state 

apportate le conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2022/2024; 
- deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Comuni BIM di Valle 

Camonica n. 32 del 16.05.2022 con la quale si è proceduto al trasferimento alla 

Comunità Montana di Valle Camonica dei fondi previsti nella citata deliberazione di 
variazione di bilancio; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 

267;  
 

CON voti favorevoli espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 

 
1. di assegnare, conformemente agli esiti istruttori condotti dal competente Servizio, 

i seguenti contributi per le attività e le iniziative promosse sul territorio dai 
seguenti enti ed operatori culturali: 
 

- € 1.000,00  all’Associazione culturale falìa* di Lozio 

- €    300,00 alla Cooperativa Family Hope 
- € 3.000,00 alla società Kinema Film Srls di Esine 

- € 1.000,00 alla  Pro Loco di Esine 
- € 1.000,00 al Comune di Pian Camuno 



- €    500,00  all’Associazione LOntànoverde di Ono San Pietro 
- € 1.000,00  all’Associazione Culturale Scenari di Iseo 
- €    500,00 a Fondazione Camunitas  

- €    500,00  al Comune di Sellero 
- € 1.500,00  all’Associazione Promoazione360 di Darfo Boario Terme 

- €    500,00 all’Unione Alta Valle Camonica 
- € 1.000,00  al Museo della Fotografia Storica Camuna di Borno 
- €    500,00  all’Associazione “Ere de Nadal dal Mut” di Berzo Demo 

- € 2.000,00  all’Associazione Italiana Amici dei Mulini Storici (AIAMS) 
- € 3.000,00  alla Società I Moretti Groups srl  di Costa Volpino 

- € 2.000,00  al Comune di Edolo 
- € 1.500,00  al Centro Concarena di Zana Adelchi & c. di Ono San Pietro 
- €    300,00  all’Associazione Leggo per te Valle Camonica  di Ponte di Legno 

- € 1.000,00  al Comune di Malegno 
- € 2.000,00 all’Associazione Amici di Caterina Comensoli di Bienno 

- €    500,00 alla Società storica e antropologica di Valle Camonica di Ceto  
- € 2.000,00 all’Associazione Scuola in fucina di Bienno 
- € 3.000,00 all’Associazione Bienno Turismo 

- € 1.500,00  al Coro polifonico Luca Marenzio di Darfo Boario Terme 
- € 1.000,00  al Comune di Pisogne 

- € 1.000,00 al Complesso Filarmonico Lombardo di Piancamuno 
- €    500,00 all’Associazione Post Industrialità Ruralità di Sellero 

- € 1.000,00 all’A.S.D. Proloco Niardo 
 
2. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, un contributo straordinario 

alle seguenti iniziative a cui viene riconosciuta una particolare valenza per la 
complessità organizzativa o per la loro importanza ai fini della promozione turistica 

delle risorse territoriali: 
- € 5.000,00  all’Associazione Amici del Territorio Valle Camonica di Ono S.Pietro 
- € 5.000,00 ad Assocamuna Associazione d’imprenditori di Cividate Camuno  

- € 2.500,00  al FAI Valle Camonica 
- € 5.000,00 alla Cooperativa Il cardo di Edolo 

 
3. di dare atto che la somma complessiva di € 52.100,00 trova copertura come 

segue nel bilancio dell’Ente giusto impegno di spesa assunto dal competente 

Responsabile di Servizio che viene allegato al presente provvedimento: 
 

Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 701104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2022 1.04.04.01.001 1428/1  € 2.000,00 

Creditore  Comune di Edolo 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 00760070177 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 2.000,00 

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 502104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2022 1.04.01.02.003 1379/0 € 17.300,00 

Creditore  Comune di Malegno 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 81002270171 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 1.000,00 

Creditore  Comune di Sellero 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 00734610173 



Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 500,00 

Creditore  Comune di Piancamuno 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 00641410170 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 1.000,00 

Creditore  Comune di Pisogne  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 00377510177 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 1.000,00 

Creditore  
Unione Alta Valle Camonica  

Via Salimmo 3 – Ponte di Legno  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 02180620987 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  €  500,00 

Creditore  
Il Cardo Soc.Cooperativa Sociale Onlus 

Via M.O. Leonida Magnolini, 48 - 25048 Edolo 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 03036170177 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 5.000,00 

Creditore  
Centro Concarena di Zana Adelchi & C. 

Via Roma, 6/8  25040 OnonSan Pietro  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 03471030985 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 1.500,00  

Creditore  
I Moretti Group srl –  

Via dell’Artigianato 30 – Costa Volpino (BG) 

Codice fiscale/P.IVA  PIVA 02753780168 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 3.000,00  

Creditore  
Cooperativa Family Hope 

Via Monsignor Fossati – Brescia  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 02323950986 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 300,00  

Creditore  
Kinema Film srls 

Via S. Martini  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 023239509- Esine 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 3.000,00  

Creditore  
Società Storica e Antropologica di Valle Camonica 

Via Nazionale, 25 25040 Ceto  

Codice fiscale/P.IVA  CF. 90026770173 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali 

Importo  € 500,00  

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 502104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2022 1.04.04.01.001 1393/1 € 14.800,00 

Creditore  
Associazione Falia ETS  

Via dei Nobili, 12 25050 Lozio  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90030520176 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  



Importo  € 1.000,00  

Creditore  
Associazione Amici del Territorio della Valle Camonica 

Via Mossino 1 – Ono San Pietro 

Codice fiscale/P.IVA  P.IVA 04442950160 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 5.000,00  

Creditore  
Proloco di Esine  

Via Mazzini 2 – Esine  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 00574180980 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 1.000,00  

Creditore  
Lontano Verde 

Via Brugnolo, 3a - 25040 ONO SAN PIETRO  

Codice fiscale/P.IVA  PIVA 2518120981 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 500,00  

Creditore  
Associazione culturale Scenari  

Via della Pergola 9 – Iseo  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 98218000176 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 1.000,00  

Creditore  
Fondazione Camunitas  

Via Mazzini 82 – Breno  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90006300173 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 500,00  

Creditore  
Assocamuna Associazione Imprenditori 

Via Cortiglione 7A – Cividate Camuno 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90006300173 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo € 5.000,00 

Creditore  
Associazione Leggo per Te Valle Camonica 

Via S. Bonicelli 22 – Ponte di Legno  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90028530179 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 300,00 

Creditore  
Associazione "Ere de Nadal dal Mut"  

Via Pian della Regina, 9 - 25040 Berzo Demo  

Codice fiscale/P.IVA  P.IVA 90020460177 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 500,00 

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 502104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2022 1.04.01.02.003 1661/1 € 15.000,00 

Creditore  
Promoazione360 

Via Tassara, 19  - 25047 Darfo Boario Terme 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90027580175 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali 

Importo  € 1.500,00  

Creditore  
Museo della Fotografia storica camuna  

c/o Villa Guidetti - Via Giardini, 20 – Borno  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90020460177 



Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali 

Importo  € 1.000,00  

Creditore  
Associazione Italiana Amici dei Mulini Storici (AIAMS) 

Piazza Castello 12 – Revere di Borgo Mantovano (MN) 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 93061800202 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
F.A.I. Valle Camonica 

Via musei 34 – Brescia  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 80102030154 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali 

Importo  € 2.500,00 

Creditore  
Associazione Amici di Caterina  Comensoli  

Via Contrizio 10 - Bienno  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90012700176 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Associazione Scuola in Fucina 

Via Artigiani - 25040 Bienno 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90019300178 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali 

Importo  € 2.000,00 

Creditore  
Coro Polifonico Luca Marenzio  

Via Razziche  Darfo Boario Terme  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 80046350171 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali 

Importo  € 1.500,00 

Creditore  
Complesso Filarmonico Lombardo 

Piazza Giuseppe Verdi, 10 - 25050 Piancamuno 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90008040173\ 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali 

Importo  € 1.000,00 

Creditore  
Associazione Post Industriale Ruralità  

Via Scianica, 6   25050 Sellero  

Codice fiscale/P.IVA  CF. 90023700173 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 500,00  

Creditore  
ASD Proloco di Niardo  

Via Brendibusio 15 – Niardo  

Codice fiscale/P.IVA  CF. 90029590172 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali  

Importo  € 1.000,00 

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 502104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2022 1.04.04.01.001 1824 € 3.000,00 

Creditore  
Associazione Bienno Turismo  

Piazza Liberazione 1 - 25040 Bienno  

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 03507120982 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni turistico-culturali 

Importo  € 3.000,00 

 
4. di autorizzare il competente Responsabile di Servizio dell’Ente all’assunzione di 



ogni atto preordinato all’esecuzione del presente provvedimento; 
 
5. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 

stato entro 120 gg.;  
 
6. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere.  

  
 

*** 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 
 

IL PRESIDENTE 
Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 
Dott. Bernardi Marino 

 



 1 

 

 
 

Allegato alla Proposta N° 282 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

Servizio: Cultura e Valorizzazione del Territorio 

 

OGGETTO: INTERVENTO A SOSTEGNO DI INIZIATIVE CULTURALI E 

TURISTICHE  PROMOSSE SUL TERRITORIO DELLA VALLE 

CAMONICA 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto SERGIO COTTI PICCINELLI / InfoCert S.p.A., Responsabile 

del Servizio Cultura e Valorizzazione del Territorio, in relazione alle 

competenze di cui dall’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la 

proposta di deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame della 

Giunta Esecutiva, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica degli atti ed assume, se presente, il relativo impegno di spesa 

come specificato all’interno della proposta, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì 19/12/2022 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 SERGIO COTTI PICCINELLI / InfoCert S.p.A. 

 



 

 

 

 

Allegato alla Proposta N° 282 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

OGGETTO : INTERVENTO A SOSTEGNO DI INIZIATIVE CULTURALI E 

TURISTICHE  PROMOSSE SUL TERRITORIO DELLA VALLE 

CAMONICA 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A., Responsabile del 

servizio Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto, da sottoporre all’esame della Giunta Esecutiva esprime 

PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile come previsto 

dall'art. 49, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì  19/12/2022 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A. 

 



 

 

 

 
Allegato alla Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  257  del  

19/12/2022  

 

OGGETTO: INTERVENTO A SOSTEGNO DI INIZIATIVE CULTURALI E 

TURISTICHE  PROMOSSE SUL TERRITORIO DELLA VALLE 

CAMONICA. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata ai sensi 

dell'art. 124, secondo comma del D.Lgs. 267/2000 per quindici giorni 

consecutivi, sul sito informatico www.cmvallecamonica.bs.it ai sensi dell'art. 

132, primo comma della L. 69/2009. 

 

Breno, 22/12/2022 Il Segretario Generale 

   Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 

 


